
2. Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Gminie Siewierz

Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego + w ramach Priorytetu FESL.06.00-Fundusze 
Europejskie dla edukacji, Działania FESL.06.09-Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji – LOWE.

Opis: W ramach realizacji projektu zostaną zrealizowane następujące zadania:

– Zadanie 1 – Utworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji, w ramach którego utworzony 
zostanie Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Gminie Siewierz działający przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Żelisławicach.
Dzięki realizacji zadania Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelisławicach zostanie przygotowany 
do pełnienia funkcji lokalnego ośrodka kształcenia osób dorosłych, tj. będzie posiadał ofertę 
edukacyjną dla dorosłej społeczności lokalnej oraz kadrę przygotowaną do realizacji tych zadań.

– Zadanie 2 – Funkcjonowanie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji. 
W zadaniu wszystkie formy wsparcia i działania będą poprzedzone szczegółową diagnozą 
potrzeb uczestników projektu. Biorąc pod uwagę charakterystykę grupy docelowej określonej 
na podstawie diagnozy potrzeb, planuje się organizację zajęć z języka angielskiego i języka 
włoskiego, warsztaty komputerowo – informatyczne, zajęć sportowych, fitness, rekreacyjno – 
tanecznych, zajęć Arteterapii, warsztatów rekreacyjnych, warsztatów wokalnych, warsztatów 
rękodzielniczych, warsztatów kulturalnych oraz warsztatów integracyjnych. Dodatkowo planuje 
się zorganizować warsztaty „Komunikacja interpersonalna – warsztaty efektywnej komunikacji”, 
warsztaty z psychologiem „Rozwijanie kompetencji wychowawczych”, warsztaty z dietetykiem, 
warsztaty wizażu, warsztaty fryzjerskie.

Grupy docelowe: osoby dorosłe zamieszkujące na terenie Gminy Siewierz zainteresowane 
rozwojem umiejętności, kompetencji życiowych, społecznych i zawodowych w Lokalnym Ośrodku 
Wiedzy i Edukacji zlokalizowanym w szkole – Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Żelisławicach. Po 
przeprowadzeniu diagnozy otoczenia projektu wynika, że osobami zainteresowanymi udziałem w 
projekcie są głównie osoby w wieku 55+ o niskich kompetencjach społecznych, życiowych a także 
zawodowych. Grupa docelowa obejmować będzie także osoby o niskich kwalifikacjach, które nie 
podnosiły swoich kompetencji od czasu ukończenia edukacji formalnej – szkolnej oraz osoby 
z niepełnosprawnościami.

Cel projektu: Celem projektu jest utworzenie i funkcjonowanie Lokalnego Ośrodka Wiedzy 
i Edukacji w Gminie Siewierz przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Żelisławicach.

Planowane efekty:

• Liczba podmiotów przygotowanych do pełnienia funkcji lokalnego ośrodka kształcenia osób 
dorosłych – 1 podmiot

• Liczba osób w wieku 55 lat i więcej objętych wsparciem w programie – 35 osób
• Liczba osób objętych wsparciem w zakresie umiejętności cyfrowych – 15 osób



• Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu – 24 osoby
• Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje cyfrowe po opuszczeniu programu – 12 osób
• Liczba osób objętych wsparciem w programie ogółem – 80 osób

Wartość projektu: 831 401,07 złotych

Dofinansowanie: 789 831,01 złotych, w tym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w kwocie 706 690,90 złotych oraz budżetu państwa w kwocie 83 140,11 złotych

Stan realizacji: w trakcie realizacji

Okres realizacji projektu: od 01.01.2025 roku 31.12.2026 roku

#FunduszeUE lub #FunduszeEuropejskie



Loga beneficjentów projektu

2. Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Gminie Siewierz

Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego + w ramach Priorytetu FESL.06.00-Fundusze Europejskie dla edukacji, Działania FESL.06.09-Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji – LOWE.

Opis: W ramach realizacji projektu zostaną zrealizowane następujące zadania:

		Zadanie 1 – Utworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji, w ramach którego utworzony zostanie Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Gminie Siewierz działający przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żelisławicach.

Dzięki realizacji zadania Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelisławicach zostanie przygotowany do pełnienia funkcji lokalnego ośrodka kształcenia osób dorosłych, tj. będzie posiadał ofertę edukacyjną dla dorosłej społeczności lokalnej oraz kadrę przygotowaną do realizacji tych zadań.



		Zadanie 2 – Funkcjonowanie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji. 

W zadaniu wszystkie formy wsparcia i działania będą poprzedzone szczegółową diagnozą potrzeb uczestników projektu. Biorąc pod uwagę charakterystykę grupy docelowej określonej na podstawie diagnozy potrzeb, planuje się organizację zajęć z języka angielskiego i języka włoskiego, warsztaty komputerowo – informatyczne, zajęć sportowych, fitness, rekreacyjno – tanecznych, zajęć Arteterapii, warsztatów rekreacyjnych, warsztatów wokalnych, warsztatów rękodzielniczych, warsztatów kulturalnych oraz warsztatów integracyjnych. Dodatkowo planuje się zorganizować warsztaty „Komunikacja interpersonalna – warsztaty efektywnej komunikacji”, warsztaty z psychologiem „Rozwijanie kompetencji wychowawczych”, warsztaty z dietetykiem, warsztaty wizażu, warsztaty fryzjerskie.





Grupy docelowe: osoby dorosłe zamieszkujące na terenie Gminy Siewierz zainteresowane rozwojem umiejętności, kompetencji życiowych, społecznych i zawodowych w Lokalnym Ośrodku Wiedzy i Edukacji zlokalizowanym w szkole – Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Żelisławicach. Po przeprowadzeniu diagnozy otoczenia projektu wynika, że osobami zainteresowanymi udziałem w projekcie są głównie osoby w wieku 55+ o niskich kompetencjach społecznych, życiowych a także zawodowych. Grupa docelowa obejmować będzie także osoby o niskich kwalifikacjach, które nie podnosiły swoich kompetencji od czasu ukończenia edukacji formalnej – szkolnej oraz osoby z niepełnosprawnościami.

Cel projektu: Celem projektu jest utworzenie i funkcjonowanie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Siewierz przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Żelisławicach.

Planowane efekty:

		Liczba podmiotów przygotowanych do pełnienia funkcji lokalnego ośrodka kształcenia osób dorosłych – 1 podmiot



		Liczba osób w wieku 55 lat i więcej objętych wsparciem w programie – 35 osób



		Liczba osób objętych wsparciem w zakresie umiejętności cyfrowych – 15 osób



		Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu – 24 osoby



		Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje cyfrowe po opuszczeniu programu – 12 osób



		Liczba osób objętych wsparciem w programie ogółem – 80 osób





Wartość projektu: 831 401,07 złotych

Dofinansowanie: 789 831,01 złotych, w tym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w kwocie 706 690,90 złotych oraz budżetu państwa w kwocie 83 140,11 złotych

Stan realizacji: w trakcie realizacji

Okres realizacji projektu: od 01.01.2025 roku 31.12.2026 roku

#FunduszeUE lub #FunduszeEuropejskie

